ПРОТОКОЛ № 141
Правлен11я Саморегул11руемой орган11зац1111 Ассоц11ац1111 стро11телей <<Межрег11онстройальянс»

«30» декабря 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Забелин В .А., Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присугствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседан11я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: угвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правлен11я:

1. Увеличение компенсационного фонда возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Об утверждении графика проведения плановых проверок соответствия фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру

обязательств членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на 2020 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Увеличение компенсационного фонда возмещения вреда СРО
АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

результатах по инвентаризации СРО АС «Межрегионстройальянс».

По результатам инвентаризации выявлены денежные средства, ошибочно поступившие от ООО

«Авиа-ТОП» (ШIН 5050123568), исключенной из ЕГРЮЛ 17 . 12.20 18 .г, следующими платежными
поручениями:

1) 42 от 19.06.2017 на сумму 5000 рублей ,

2) 43 от 19.06.2017 на сумму 5000 рублей,
3) 61 от06.07.2017 на сумму 5000 рублей.
В связи с ликвидацией ООО «Авиа-ТОП» (ИIПI 5050123568), и как следствие, невозможностью
осуществления обществу возврата ошибочно перечисленных денежных средств, Емельяновой Е.В.

предложено рассмотреть вопрос об увеличении размера компенсационного фонда возмещения вреда на

сумму ошибочных платежей.

РЕШИЛИ: Денежные средства, поступившие на специальный банковский счет компенсационного
фонда возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» от ООО «Авиа-ТОП» (ИIШ 5050123568),
на общую сумму 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей отнести на увеличение компенсационного фонда
возмещения вреда .

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении графика проведения плановых проверок
соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру

обязательств членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на 2020 год»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила, руководствуясь ч.4 ст.55.13

Градостроительного кодекса РФ, ст.9 Федерального закона от О 1.12.2007 № 315-ФЗ "О

саморегулируемых организациях", а также п.3.2.2 Приложения В Положения о контроле СРО АС
«Межрегионстройальянс» за деятельностью своих членов, утвердить график проведения плановых
проверок соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельному размеру обязательств членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на 2020 год.

РЕШИЛИ: Во исполнение требований ч.4 ст.55.13 Градостроительного кодекса РФ, ст.9
Федерального закона от О 1.12.2007 № 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях" , а также п.3 .2.2
Приложения В Положения о контроле СРО АС «Межрегионстройальянс» за деятельностью своих

членов, утвердить график проведения плановых проверок соответствия фактического совокупного
размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на 2020 год и разместить информацию на официальном сайте СРО.
Направить утвержденный график проведения ШJановых проверок соответствия фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием

конкуренгных способов заключения договоров, предельному размеру обязагел:ьств членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» на 2020 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому
и атомному надзору.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.